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证券代码：000929                              证券简称：兰州黄河                  公告编号：2012（临）—024 

 

2012 年第三季度报告 

一、重要提示 

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。 

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。 

公司负责人杨世江、主管会计工作负责人徐敬瑜及会计机构负责人(会计主管人员) 徐敬瑜声明：保证

季度报告中财务报告的真实、完整。 

二、公司基本情况 

（一）主要会计数据及财务指标 

以前报告期财务报表是否发生了追溯调整 

□ 是 √ 否 □ 不适用  

 2012.9.30 2011.12.31 
本报告期末比上年度期末增

减(%) 

总资产（元） 1,355,148,966.43 1,257,523,774.08 7.76% 

归属于上市公司股东的所

有者权益（元） 
556,960,226.68 546,366,933.81 1.94% 

股本（股） 185,766,000.00 185,766,000.00 0% 

归属于上市公司股东的每

股净资产（元/股） 
3 2.94 2.04% 

 2012 年 7-9 月 比上年同期增减（%） 2012 年 1-9 月 比上年同期增减（%） 

营业总收入（元） 226,501,474.99 -0.45% 669,180,622.79 6.36% 

归属于上市公司股东的净

利润（元） 
-1,691,502.25 85.85% 9,638,292.87 424.46% 

经营活动产生的现金流量

净额（元） 
-- -- 118,328,459.39 -43.7% 

每股经营活动产生的现金

流量净额（元/股） 
-- -- 0.64 -43.7% 

基本每股收益（元/股） -0.01 85.85% 0.0519 424.46% 

稀释每股收益（元/股） -0.01 85.85% 0.0519 424.46% 

加权平均净资产收益率

（%） 
-0.31% 1.79% 1.75% 1.42% 

扣除非经常性损益后的加

权平均净资产收益率（%） 
1.16% 0.92% 2.55% 0.82% 

扣除非经常性损益项目和金额 

√ 适用 □ 不适用  
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项目 
年初至报告期期末

金额（元） 
说明 

非流动资产处置损益 282,369.31  

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免   

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外） 
406,000.00  

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费   

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小

于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价

值产生的收益 

  

非货币性资产交换损益   

委托他人投资或管理资产的损益   

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产

减值准备 
  

债务重组损益   

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等   

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的

损益 
  

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当

期净损益 
  

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益   

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，

持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价

值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融

负债和可供出售金融资产取得的投资收益 

-6,179,346.31  

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回   

对外委托贷款取得的损益   

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允

价值变动产生的损益 
  

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行

一次性调整对当期损益的影响 
  

受托经营取得的托管费收入   

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -116,238.44  

其他符合非经常性损益定义的损益项目   

少数股东权益影响额 -309,530.20  

所得税影响额 1,480,223.81  

   

合计 -4,436,521.84 -- 

公司对“其他符合非经常性损益定义的损益项目”以及根据自身正常经营业务的性质和特点将非经常性损益项目界定为经常

性损益的项目的说明 

项目 涉及金额（元） 说明 

   

（二）报告期末股东总数及前十名股东持股情况表 

报告期末股东总数（户） 31,121 

前十名无限售条件流通股股东持股情况 
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股东名称 
期末持有无限售条件股份的

数量 

股份种类及数量 

种类 数量 

兰州黄河新盛投资有限公司 39,547,372 人民币普通股 39,547,372 

湖南昱成投资有限公司 17,263,158 人民币普通股 17,263,158 

甘肃省工业交通投资公司 6,978,947 人民币普通股 6,978,947 

中国长城资产管理公司 6,000,000 人民币普通股 6,000,000 

中国石化集团第五建设公司 1,989,544 人民币普通股 1,989,544 

苏世华 1,100,000 人民币普通股 1,100,000 

何志杭 979,000 人民币普通股 979,000 

苏爱秋 915,000 人民币普通股 915,000 

苏世英 858,000 人民币普通股 858,000 

曾仙英 750,000 人民币普通股 750,000 

股东情况的说明  

三、重要事项 

（一）公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因 

√ 适用 □ 不适用  

1.预付账款增长主要为金昌麦芽公司预付大麦收购款增加。 

2.在建工程增长主要为天水公司扩建工程增加。 

3.其他应付款增加主要为应付暂收款增加。 

4.其他流动负债增加主要为计提暂未支付的大修费等增加。 

5.财务费用减少主要为银行借款减少及存款利息收入增加 

（二）重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明 

1、非标意见情况 

□ 适用 √ 不适用  

2、公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况 

□ 适用 √ 不适用  

3、日常经营重大合同的签署和履行情况 

□ 适用 √ 不适用  

4、其他 

□ 适用 √ 不适用  

（三）公司或持股 5%以上股东在报告期内或持续到报告期内的承诺事项 

√ 适用 □ 不适用  

承诺事项 承诺人 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况 

股改承诺      
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收购报告书或权益变动报告书中所作

承诺 
     

资产置换时所作承诺      

发行时所作承诺      

其他对公司中小股东所作承诺 

兰州黄河新

盛投 

资有限公司 

在限售股份

解除限售后

六个月以内

暂无通过证

券交易系统

出售占兰州

黄河股份总

数 5%以上解

除限售流通

股的计划。新

盛投资如果

计划未来通

过深圳证券

交易所证券

交易系统出

售所持解除

限售流通股，

并于第一笔

减持起六个

月内减持数

量达到股份

总 

数 5%以上

的，新盛投资

将于第一次

减持前两个

交易日内通

过兰州黄河

对外披露出

售提示性公

告。 

2010 年 04 月

21 日 
无 严格履行中 

承诺是否及时履行 √ 是 □ 否 □ 不适用  

未完成履行的具体原因及下一步计划  

是否就导致的同业竞争和关联交易问

题作出承诺 
□ 是 √ 否 □ 不适用  

承诺的解决期限  

解决方式  

承诺的履行情况  

（四）对 2012 年度经营业绩的预计 

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明 

□ 适用 √ 不适用  

（五）其他需说明的重大事项 

1、证券投资情况 

√ 适用 □ 不适用  
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序号 证券品种 证券代码 证券简称 
最初投资

成本（元） 

期末持有

数量（股） 

期末账面

价值（元） 

占期末证

券总投资

比例（%） 

报告期损

益（元） 

1 股票 000001 深发展 A 
72,653,637

.19 
4,098,000 

53,806,740

.00 
42.62% 

-10,081,08

0.00 

2 股票 601688 华泰证券 
16,358,064

.95 
1,100,000 

10,604,000

.00 
8.4% 

2,002,000.

00 

3 股票 600030 中信证券 
15,006,459

.75 
1,003,800 

11,834,802

.00 
9.38% 898,777.00 

4 股票 600036 招商银行 
13,304,115

.87 
1,000,000 

10,160,000

.00 
8.05% 

-1,290,000.

00 

5 股票 600309 烟台万华 
11,792,446

.38 
630,000 

8,719,200.

00 
6.91% 970,200.00 

6 股票 601766 中国南车 
7,741,690.

10 
1,000,000 

4,110,000.

00 
3.26% -40,000.00 

7 股票 600019 宝钢股份 
7,099,345.

59 
999,950 

4,579,771.

00 
3.63% 

-269,986.5

0 

8 股票 600050 中国联通 
5,837,006.

90 
1,000,000 

3,690,000.

00 
2.92% 

-1,516,500.

00 

9 股票 601169 北京银行 
5,736,586.

99 
500,000 

4,122,000.

00 
3.27% 

-416,167.0

0 

10 股票 600308 华泰股份 
3,886,139.

12 
716,025 

2,405,844.

00 
1.91% 

-100,243.5

0 

期末持有的其他证券投资 
14,613,157

.61 
-- 

12,202,086

.00 
9.67% 

7,056,814.

00 

报告期已出售证券投资损益 -- -- -- -- 
-3,393,160.

31 

合计 
174,028,65

0.45 
-- 

126,234,44

3.00 
100% 

-6,179,346.

31 

证券投资审批董事会公告披露日期 2011 年 12 月 10 日 

证券投资审批股东会公告披露日期 2011 年 12 月 30 日 

证券投资情况的说明 

公司2011年12月8日召开的董事会七届十八次会议和2011年12月29日召开的2011年第二次临时股东大会审议通过了《关于控

股子公司兰州黄河投资担保有限公司、兰州黄河高效农业发展有限公司合计用不超过15000万元自有资金在国内一、二级证

券市场进行证券投资，期限为2012-2013年度的议案》，其中：兰州黄河投资担保有限公司不超过9000万元，兰州黄河高效农

业发展有限公司不超过6000万元。上述两家控股子公司的证券投资严格遵循《公司章程》和公司《证券投资内控制度》的相

关规定。截止2012年9月30日，该两家子公司证券账户合计所持证券市值为12,623.44万元，账面收益-617.93万元。 

 

2、衍生品投资情况 

□ 适用 √ 不适用  

3、报告期末衍生品投资的持仓情况 

□ 适用 √ 不适用  

4、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表 

接待时间 接待地点 接待方式 接待对象类型 接待对象 
谈论的主要内容

及提供的资料 

2012 年 08 月 15

日 

本公司董事会办

公室 
实地调研 机构 

海通证券研究所

行业研究员赵勇 

公司现状、行业现

状以及公司未来
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发展规划 

5、发行公司债券情况 

是否发行公司债券 

□ 是 √ 否  
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